令和２年 10 月 23 日

各幼稚園保護者 様

各学校保護者  様

    学校保健給食課長

学校給食におけるパンの提供について（通知）

 日頃より，学校給食の運営につきましては，御理解，御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

令和２年 10 月 20 日（火）に酒門小学校において，揚げパンからネジの一部と推定

される金属片が発見されたことに伴い，現在，水戸市保健所により，原因特定のため，

パン業者の製造工程及び製造機器について調査が行われているところです。

来週の対応につきましては，26 日（月）及び 27 日（火）については，引き続き，

他のパン業者が製造した代替のパンを調達し，提供いたします。

また，28 日（水）以降につきましては，現時点においては，水戸市保健所の指導の

もと，再発防止策を講じた上で，当該業者によるパンの提供を再開する予定としてお

ります。

 保護者の皆様には，大変御心配をおかけし申し訳ございませんが，今後とも，安全

安心な学校給食の提供に努めてまいりますので，御理解，御協力くださいますようお

願いいたします。

 なお，当該業者によるパン提供の再開時期に変更が生じた場合は，改めて御連絡い

たします。

【問合せ】

                    学校給食共同調理場（担当：神長，木村）

ＴＥＬ 251-3561

ＦＡＸ 254-1525